[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito José Luis Rici ue seja criado e, colocado LETREIRO TURÍSTICO com a inscrição "#BARRA BONITA" ou "EU AMO BARRA BONITA", sendo que o letreiro poderá ser colocado em local a ser definido, ou como sugestão na Avenida Rosa Zanella Petri.
JUSTIFICATIVA
	Hoje, a "onda" de letreiros turísticos que vem tomando conta de vários pontos turísticos no Brasil e no mundo, são tão acessíveis que os turistas ou até mesmo os moradores não se contém em tirar uma foto ao lado das letras, querendo interagir com elas, escalá-las, entrar e sair dos seus recortes, fazer brincadeiras irreverentes.

	Os turistas não deixam escapar a oportunidade de registrar, muitas vezes de forma divertida a sua passagem pela cidade. Isso acontece com mais frequência com o uso das redes sociais.
 	A novidade favorece o turismo no Município, além desenvolver o sentimento de pertencimento nos moradores e valorizar a região.
    	 Diante disso, na busca de melhorias para o aumento e incentivo do turismo em nossa cidade é que peço o atendimento do presente Apelo com brevidade.
	Sala das Sessões, 06 de julho de 2021.

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador
[bookmark: _GoBack]
image1.png
PROTOCOLO 632/2021 - 06/07/2021 1

23 - LUCAS